
 

อัตราค่าจัดการศึกษาระดับปริญญาตรี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลพระนคร 
 

หลักสูตร/สาขาวิชา 
ภาคปกติ ภาคพิเศษ/ภาคสมทบ 

ภาคการศึกษา
ปกต ิ  

ภาคการศึกษา
ฤดูร้อน 

ภาคการศึกษา
ปกติ   

ภาคการศึกษา 
ฤดูร้อน 

หลักสูตรวิศวกรรมศาสตรบัณฑิต (วศ.บ.) 
หลักสูตรสถาปัตยกรรมศาสตรบัณฑิต (สถ.บ.)  
หลักสูตรบริหารธุรกิจบัณฑิต (สาขาวิชานวัตกรรมธุรกิจบริการยั่งยืน) (บธ.บ.) 

 
15,000 

 
6,000 

 
25,000 

 
10,000 

หลักสูตรครุศาสตร์อุตสาหกรรมบัณฑิต (ค.อ.บ.) 
หลักสูตรอุตสาหกรรมศาสตรบัณฑิต (อส.บ.) 
หลักสูตรคหกรรมศาสตรบัณฑิต (คศ.บ.) 
หลักสูตรศึกษาศาสตรบัณฑิต (ศษ.บ.) 
หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต (วท.บ.) 
หลักสูตรเทคโนโลยีบัณฑิต (ทล.บ.) 
หลักสูตรบัญชีบัณฑิต (บช.บ.) 
หลักสูตรบริหารธุรกิจบัณฑิต (สาขาวิชาระบบสารสนเทศ) (บธ.บ.) 

 
 
 

13,000 

 
 
 

5,500 

 
 
 

23,000 

 
 
 

9,000 

หลักสูตรศิลปศาสตรบัณฑิต (ศศ.บ.) 
หลักสูตรบริหารธุรกิจบัณฑิต (บธ.บ.)  

12,000 5,000 22,000 8,500 

หลักสูตรศิลปะบัณฑิต (ศล.บ.) 18,000 6,500 - - 
หลักสูตรบริหารธุรกิจบัณฑิต สาขาวิชาธุรกิจระหว่างประเทศ (หลักสูตรนานาชาติ) (บธ.บ.) 35,000 16,000 - - 

หมายเหตุ  อัตราค่าจัดการศึกษาตามตารางด้านบน อ้างอิงจากประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลพระนครเกี่ยวกับอัตราค่าจัดการศึกษา และค่าธรรมเนียม
การศึกษา ระดับปริญญาตรี  
 


